MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA
Programa Desafio Pré-Universitário Popular

EDITAL DESAFIO nº 004/2024
SELEÇÃO DE COLABORADORES BOLSISTAS

O projeto de extensão Desafio, curso Pré-Universitário Popular vinculado a
PREC/UFPel, em conformidade com seu Regimento Interno, torna público o resultado
preliminar das homologações das inscrições para este edital.

Estão DEFERIDAS as seguintes inscrições:

Secretaria do Projeto
Yndiara Borges Sobrosa
Evelin Nascimento Lima

Isadora Rodrigues de Duarte
Martin Isidoro Gehrke Protzen

Natália Nogueira Veiga
Bruno Salvador Metzelthin

Andrei Cesar Corrêa Gonzales
Amanda da Costa da Silva
Claudia Feraz Almeida

Lauren Alessandra D. Ramos Guimarães
Ana Carolina Aquino Braga
Daniela Siqueira Alves Bahr

Celyne Rodrigues Neves dos Santos
Bruna Madruga Tabelião

Camila Castro
Emanuely Holz da Silva
Yuki Santos de Souza
Viviane da Costa Wrege
Daluan de Freitas Alves

Ametista Müller
Marielle Mendes Sacharuk

Secretaria do Projeto - área do Design, Comunicação Social ou Jornalismo
Everson Gabriel Mesquita da Martha

Maria Hoff
Maria Eduarda de Souza Costa

Augusto Lettnin Ferri
Luciana Basilio da Silveira
Camille de Avila Voigt
Ana Júlia Aranha

Cirângelo de Barros Silva

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA
Programa Desafio Pré-Universitário Popular

João Nunes da Silva Neto
Gabriella Ratis Aires Costa

Coordenação Pedagógica
Laleska Viegas Cantarelli Vieira

Bruno Salvador Metzelthin
Rafaela da Silva Dias

Nataniele da Rosa Pereira
Pedro Henrique Bernardes Bandeira Tibery

As inscrições abaixo foram INDEFERIDAS pela ausência de atestado de matrícula em
curso da UFPel:

Secretaria do Projeto
Eduarda Marques da Silva
Suzana Coelho Fouchi

Isabel Cristina Pereira vargas

Secretaria do Projeto - área do Design, Comunicação Social ou Jornalismo
Lorrã Da Silva Sanches

Paulo Ricardo Correa Rosado

Conforme determinado no Edital que rege este certame, caberá recurso desta
homologação preliminar até o dia 21 de março de 2024, que deverá ser enviado por email
(desafiopreuniversitario@gmail.com) com a palavra RECURSO no campo “assunto”.

Pelotas, 20 de março de 2024

Coordenação Geral do Desafio Pré-Universitário Popular